АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  30 .12. 2015г.                                                                                                              № 147
«О наделении полномочиями
администратора доходов бюджета»
                               На основании статей  160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации  Перелешинского городского поселения от 19.12.2013г. № 168 «О порядке осуществления администрацией Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Перелешинского городского поселения»

                                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Возложить полномочия администратора доходов по кодам бюджетной классификации доходов бюджета Перелешинского городского поселения на  Администрацию Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области с закреплением КБК  согласно Приложения №1.
  2.Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:
    - осуществляет начисление, учет и контроль  за правильностью исчисления, полнотой и   своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
    - осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
    -  принимает решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерства финансов Российской Федерации;
   -  принимает решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
                     -   представляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
  -  осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации  и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные отношения.

     И.о. главы  Перелешинского
     городского поселения                                                              О.А. Наливкин

Приложение № 1
к  Постановлению от
    30.12. 2015 года №147

             Перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджета закрепленных за
                             Администрацией Перелешинского городского поселения
                                           Панинского      муниципального района
                                                      Воронежской области

	Код
главного администратора доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода

	Администрация Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области ИНН 3621001926 КПП 362101001  ОКТМО 20635160

	914
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	914
	108 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	914
	1 11 01050 13 0000 120

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных  (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским поселениям

	914
	1 11 02033 13 0000 120

	Доходы от  размещения временно свободных средств бюджетов городских поселений

	914
	1 11 02085 13 0000 120

	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых  в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности  городских поселений

	914
	1 11 05025 13 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	914
	1 11 05035 13 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	914
	1 11 08050 13 0000 120

	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том  числе казенных), в залог, в доверительное управление

	914
	1 11 09035 13 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских поселений

	914
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений  ( за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	914
	1 13 01995 13 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств бюджетов городских поселений

	914
	1 13 02065 13 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских поселений

	914
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений

	914
	1 14 01050 13 0000 410

	Доходы  от продажи квартир, находящихся в собственности  городских поселений

	914
	1 14 02052 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городского поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	914
	1 14 02052 13 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	914
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	914
	1 14 02053 13 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	914
	1 14 03050 13 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	914
	1 14 03050 13 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	914
	1 14 04050 13 0000 420

	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских  поселений

	914
	1 14 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	914
	1 15 02050 13 0000 140

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений  за выполнение определенных функций

	914
	1 16 18050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских  поселений)

	914
	1 16 21050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	914
	1 16 23051 13 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских  поселений

	914
	1 16 23052 13 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений

	914
	1 16 32000 13 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

	914
	1 16 33050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений

	914
	1 16 37040 13 0000 140
	Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения    транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских  поселений

	914
	1 16 90050 13 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в  бюджеты городских  поселений

	914
	1 17 01050 13 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских поселений

	914
	1 17 02020 13 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	914
	1 17 05050 13 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	914
	1 18 05000 13 0000 180
	Поступления в бюджеты городских поселений (перечисления из бюджетов городских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	914
	2 02 01001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание   бюджетной обеспеченности

	914
	2 02 01003 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	914
	2 02 01009 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на поощрение достижениями наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	914
	2 02 01999 13 0000 151
	Прочие дотации бюджетам городских поселений

	914
	2 02 02021 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений

	914
	2 02 02041 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских  поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	914
	2 02 02051 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских  поселений на реализацию федеральных целевых программ

	914
	2 02 02073 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на создание технопарков

	914
	2 02 02077 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты  муниципальной собственности

	914
	2 02 02078 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	914
	2 02 02102 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	914
	2 02 02216 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	914
	2 02 02999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских  поселений

	914
	2 02 03002 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей

	914
	2 02 03015 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	914
	2 02 03999 13 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских поселений

	914
	2 02 04012 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникающих в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	914
	2 02 04014 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	914
	2 02 04999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  поселений

	914
	2 02 09014 13 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от федерального бюджета

	914
	2 02 09024 13 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	914
	2 02 09054 13 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов муниципальных районов

	914
	2 07 05010 13 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских  поселений

	914
	2 07 05020 13 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений

	914
	2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	914
	2 08 05000 13 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

	914
	2 18 05010 13 0000 151
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых  лет из бюджетов муниципальных районов

	914
	2 18 05010 13 0000 180
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	914
	2 19 05000 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

[bookmark: _GoBack]